
Sardiniens natur og
traditioner
Opdag vilde heste, gamle ruiner og charmerende
landsbyer



Sardiniens natur og traditioner

Sardinien er Italien, og så alligevel ikke. Tag med, når vi oplever øen sammen med rejseleder Lene
Brøndum, som bor i Italien. Vi besøger de lokale sardere, udforsker romerske ruiner og farverige byer, hvor
vi møder det ægte Sardinien.

5 gode grunde til at rejse til Sardinien med Viktors Farmor:

Bo hele ugen på et dejligt hotel centralt i byen Oristano
Lær at bage traditionelt brød med de lokale kvinder i Villaurbana
Udforsk flere af de kendte ruiner på Sardinien - den arkæologiske park i Santa Cristina,
Su Naruxi de Barumini og Tharros
Dyk ned i de sardiske tæppetraditioner hos den den lokale tæppemager, Francesco
Kom tæt på naturen i Parco della Giara, og hold udkig efter de vilde heste
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Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Sardinien

Vi flyver fra København med en enkelt
mellemlanding til Cagliari lufthavn på den sydlige
del af Sardinien. Efter ankomst kører vi i ca. en time
til byen Oristano, hvor vi skal bo hele ugen.

Oristano er med sine cirka 30.000 indbyggere
hovedby i det centralvestlige Sardinien. Byen har
spillet en vigtig rolle i øens historie og kultur. Den
var hovedstad i Giudicato of Arborea, et af de fire
uafhængige kongeriger, der regerede Sardinien i
middelalderen.

Oristanos historiske centrum er kendetegnet ved
små, smalle og snoede gader, der fører ind på tre
åbne hovedpladser: Piazza Eleonora D'Arborea,
Piazza Roma og Piazza Mariano. De tre pladser
skaber en slags trekant, og det meste af det
historiske centrum ligger inden for den. Vi bor i
gåafstand til det hele, og der vil i ugens løb også
være mulighed for at nyde byen på egen hånd.

Efter ankomst til hotellet spiser vi aftensmad
sammen i hotellets restaurant. Her vil rejseleder
Lene Brøndum fortælle lidt om de næste dages
program.

Måltider: Aftensmad

Overnatning: Hotel Mistral2, Oristano

Dag 2 Sardiske tæppetraditioner og
romerske bade

I dag går turen til Samugheo, der er særdeles
kendte for sin vævning af tæpper.

Vi starter på byens museum, hvor vi får en
rundvisning og hører om traditionerne forbundet
med vævning og ser eksempler på både moderne
og gammel væverkunst.

Herefter går vi hen til den lokale tæppemager,
Francesco, og ser hans væveri samt besøger hans
lille butik.

Frokosten spiser vi hos Grazia, der ejer en lokal

restaurant, hvor der er bestilt bord til os.

Efter frokost kører vi ud og ser en af de meget
specielle gigant-grave, der findes over det meste af
Sardinien. I folkemunde siges det, at gravene var til
fortidens giganter, men den virkelige historie er nu
en helt anden – og den får vi selvfølgelig, når vi står
ved de gamle ruiner.

Inden turen går hjemad, lægger vi vejen forbi et
fantastisk romersk bad, hvor de lokale stadig nyder
godt at det varme vand og derfor bader året rundt.
Vi gør som de lokale og nyder det varme vand.

Aftensmaden er på egen hånd, og der er rig
mulighed for at finde et hyggeligt sted på en af
byens mange restauranter. Rejseleder Lene
Brøndum har også gode ideer til, hvor man kan
spise.

Måltider: Morgenmad og frokost 

Overnatning: Hotel Mistral2, Oristano

Dag 3 Ruinerne ved Tharros og kulisser til
westernfilm

Vi starter dagen med at dykke ned i Sardiniens
fascinerende fortid, når vi besøger et af de mest
betydningsfulde arkæologiske steder på øen:
Ruinerne ved Tharros. De blev grundlagt for ikke
mindre end 5.000 år siden.

Tharros har været beboet af flere forskellige
folkeslag, herunder også romerne, der byggede
både huse, templer, gader, kloaker og
badeanstalter. Byen var beboet frem til omkring år
1070, hvor befolkningen havde fået nok af pirater
og nordafrikanske invasioner og derfor flyttede
længere ind i baglandet. Her blev Oristano
grundlagt, hvorefter Tharros blev glemt og sandede
til.

Efter besøget i Tharros kører vi til byen Cabras,
hvor I har tid på egen hånd til at udforske byen og
finde frokost. Er man endnu mere nysgerrig på de
arkæologiske fund i området, kan man f.eks. bruge
tiden på at besøge Museo dei Giganti di Monte
Prama. Navnet henviser til størrelsen af de statuer,
der blev fundet i en udgravning i området, og de er
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blevet et symbol på Sinis-halvøens store
arkæologiske kulturarv. I museet vises et udvalg af
mandlige statuer: Seks i alt (tre boksere, to
bueskytter og en kriger) og fire modeller af
nuraghe.

Inden turen går tilbage til hotellet, tager vi forbi San
Giovanni di Sinis, som er en lille fiskerlandsby, der
er kendt for at have været kulisse i flere
westernfilm. Stadig i dag ser man de typiske små
fiskerhuse lavet af træ og siv.

Her finder vi også en anden bygning med en
markant arkitektur: Christian Church of San
Giovanni. Kirken blev bygget i midten af det 6.
århundrede med et meget rustikt og atmosfærefyldt
kirkerum. Byggematerialet er sandstensblokke fra
Tharros, og kirken blev bygget ovenpå en fønikisk
begravelsesplads, der senere blev brugt som
romersk gravplads. Den er en af de ældste kirker
på Sardinien.

Tilbage på hotellet spiser vi sammen aftensmad i
hotellets restaurant.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Hotel Mistral2, Oristano

Dag 4 Charmerende Bosa og den hellige
brønd i Santa Cristina

I dag besøger vi Bosa, som er en af de smukkeste
landsbyer på Sardinien.

Vi går på opdagelse i de mange snævre gader med
et væld af flotte kirker og farverige huse og nyder
stemningen i den flotte by. Der er også tid på egen
hånd, hvor man f.eks. kan besøge Serravalle-
slottet, der ligger majestætisk ovenfor byen. Slottet
er bygget mellem det 12. og 13. århundrede af
Malaspina-familien fra Toscana, og herfra har man
den mest betagende udsigt ud over Bosa og
kysten. Vi spiser frokost sammen i Bosa på en lokal
restaurant.

Efter vores besøg i Bosa kører vi til den
arkæologiske park i Santa Cristina, hvor vi blandt
andet ser en særlig, hellig brønd bygget omkring
1100-1200 år før Kristus. I dag består det af trin ned

til en lav brønd, der er dækket af en kuppel.
Tidligere havde den et tempel på toppen, hvilket
kan bevises af den nøglehulsformede stenmur
omkring og andre eksempler på hellige brønde på
øen.

Området rummer også en nuraghe samt resterne af
en omfattende landsby.  

Sidst på eftermiddagen kører vi retur til Oristano,
hvor aftenen er på egen hånd.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Hotel Mistral2, Oristano

Dag 5 Cagliari, flamingoer og tid på egen
hånd

Vi besøger Cagliari, som er Sardiniens hovedby.
Det er en storby med travle strøggader,
stemningsfulde kirker, informationsrige museer,
gamle paladser og solide befæstninger. På samme
tid har den en dejlig overskuelighed, der gør
besøget afslappende med kort afstand mellem
seværdighederne.

Vi går en tur gennem både ældre og nyere
kvarterer, hvor man finder spor fra mange dele af
Cagliaris lange historie. Domkirken, bastionerne og
de smalle strøggader mod Via Romas arkader er
blandt højdepunkterne her, mens naturen byder på
et helt andet perspektiv.

For lige udenfor byen finder vi en park, hvor nogle
af de mange flamingoer, der hører hjemme på
Sardinien, holder til. Vi går gennem parken af diger,
kanaler og natur og ser forhåbentligt nogle af de
langbenede, lyserøde fugle, der er blevet et af øens
særlige kendetegn.

På den anden side af parken ligger der flere
restauranter, og vi spiser frokost på en, der er ejet
af Lorena, som har lovet at diske op med alskens
lækkerier.

Efter frokost er der tid til at bade, dyppe fødderne i
havet eller spadsere langs stranden, inden vi kører
tilbage til Cagliari, hvor der er mulighed for at
shoppe og hygge sig i den smukke by, inden der er
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aftensmad på egen hånd. Efter aftensmad går turen
tilbage til hotellet.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Hotel Mistral2, Oristano

Dag 6 Brødets by og en fortryllet skov

Sardinien har en lang tradition for brødbagning – og
i dag dykker vi ned i den del af den sardiske kultur.
Vi skal nemlig på besøg i brødets by, Villaurbana,
hvor hver en husmor har sin egen surdej, sin egen
stenovn og sin helt egen måde at forme sit brød på
– den ene mere kreativ end den anden.

Vi mødes med nogle af de lokale kvinder, der viser
os, hvordan lige netop de bager det daglige brød.
Efterfølgende får vi lov at tage brødet med ud i en
eventyrlig skov, hvor vi spiser det sammen med
lokale produkter såsom spegepølser og oste. Der
er en fortryllet stemning i skoven med sjove,
snørklede stammer og små hyggelige stier, der
snor sig ind og ud. 

På turen i skoven er vi måske heldige at møde den
lokale ostemand, der ofte tager i den fortryllede
skov for at lave sine oste på en helt særlig måde. 

Efter frokost går vi en tur i området, der er
usædvanligt smukt, og mon ikke også vi kommer
forbi en ruin eller to. Gåturen er nem og på ca. 5
km.

Hen på eftermiddagen kører vi tilbage til hotellet,
hvor der er tid til at nyde Oristiano og selv finde
aftensmad på en af byens mange restauranter.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Hotel Mistral2, Oristano

Dag 7 Nuraghe af Barumini og de vilde
heste i Giara

Vi fortsætter vores rejse gennem Sardiniens historie
med et besøg ved Su Naruxi di Barumini, som er en
af Sardiniens største attraktioner. I 1997 blev stedet
optaget på UNESCO’s verdensarvsliste. Ruinerne,
der er særdeles velbevarede, går tilbage til

bronzealderen, og vi får en spændende
rundvisning. Her bliver vi klogere på Nuragi-
perioden og kommer helt ind i det inderste af
ruinen.

Efterfølgende kører vi til Parco della Giara, hvor vi
udforsker det uberørte vulkaniske plateau til fods. I
parken, der veksler mellem skov og prærie-
lignende bevoksning, kan vi blandt andet være så
heldige at se de sidste af Sardiniens vilde heste.
Det er en lille hestetype, der har levet på øen i
tusinder af år, selv om det stadig er et mysterium,
hvordan de kom til øen. Vores gåtur er nem og på
ca. 5 km.

Inden vi begiver os ud i Parco della Giara, spiser vi
frokost. Her er det muligt selv at medbringe en
madpakke eller købe frokost af Lene Brøndum. Hun
har allieret sig med de lokale parkfolk, som vil
sørge for frokost (det bestilles direkte ved Lene
Brøndum under rejsen).

Retur på hotellet nyder vi den sidste aften sammen
og spiser afskedsmiddag på hotellets restaurant.

Måltider: Morgenmad og aftensmad 

Overnatning: Hotel Mistral2, Oristano

Dag 8 Hjemrejse

Alt efter hjemrejsetidspunktet har du mulighed for at
opleve mere af Oristano og slappe af på hotellet.

Vi har check ud kl. 11.00 og kan få opbevaret vores
bagage, indtil vi skal i lufthavnen.

Vi kører til lufthavnen i Cagliari, når tid er, og
hjemrejsen begynder.

Måltider: Morgenmad
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København t/r til Cagliari
7 nætter i Oristano på Hotel Mistral2 i delt dobbeltværelse
Halvpension
Udflugter og entréudgifter ifølge dagsprogram
Al transport ifølge dagsprogram
Dansk rejseleder
Drikkepenge til chauffør (ca. 200 kr.)
Moms

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 950 kr.)
Italiensk byskat - skal betales direkte til hotellet og koster ca. 2 EUR pr. person pr. nat
Afbestillings- og rejseforsikring
Afrejse fra Billund/Aalborg på forespørgsel og mod tillæg fra 950 DKK

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

26. September - 03. October 2026 14,990.000 kr. Lene Brøndum

03. October - 10. October 2026 14,990.000 kr. Lene Brøndum

28. March - 04. April 2027 Afventer pris Lene Brøndum

04. April - 11. April 2027 Afventer pris Lene Brøndum

23. May - 30. May 2027 Afventer pris Lene Brøndum
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Dette dokument er genereret den 6/18/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

